

زن کلاهبرداری پشت کانال کولردستگیر شد

این زن ۵۰ میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود
شهرود زن کلاهبردار در قم با جلب اعتماد طلافروشان، ۵۰ میلیارد تومان به جیب زد. او از سوی پلیس آگاهی استان قم دستگیر شد.

سردار سیدمحمود میرفیضی، فرمانده انتظامی استان درباره جزئیات این پرونده گفت: «در پی خبری مبنی بر وقوع کلاهبرداری با موضوع سرمایه‌گذاری و مشارکت مالی توسط یک خانم فاقد شغل، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان قم قرار گرفت. در تحقیقات اولیه مشخص شد او اعتماد چند نفر از طلافروشان را با انجام مانور متقلبانه و بیان القای پرداخت سود سرشار در جهت سرمایه‌گذاری، به خود جلب کرده است. متهم با دریافت طلای فروشندگان، طلای دریافتی را نزد افرادی که پولی را از آنها دریافت می‌کرد، به عنوان ضمانت قرار داده تا سود حاصل از پول دریافتی را به آنها پرداخت کند.»

سردار میرفیضی اضافه کرد: «در ادامه محل سکونت او در قم شناسایی شد و کارآگاهان پلیس آگاهی با هماهنگی مقام قضائی استان برای دستگیری اش عازم محل شدند. اما متهم برای فرار از قانون خانه شخصی و لوکس خود را ترک و به خانه پدری خود عزیمت کرده بود. بلافاصله کارآگاهان وارد عمل شده و خانه پدری او را شناسایی کردند. طی بازرسی از خانه پدری اش، او حضور نداشت، اما شواهد و قرائن دال بر این بود که حضور او در این منطقه قطعی است. بنابراین با هماهنگی مقام قضائی استان منازل اطراف نیز مورد بازرسی قرار گرفت. در نهایت او در یکی از پشت‌بام‌های همسایه در حالی که پشت کانال کولر مخفی شده بود، دستگیر شد.» سردار میرفیضی افزود: «در تحقیقات تکمیلی مشخص شد او از ۹ نفر از طلافروشان، رقمی بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است که در نهایت به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.»

نجات ۱۵ نفر از حریق ۲ مجموعه مسکونی در مشهد

پانزده نفر از حادثه آتش سوزی دو مجموعه مسکونی در مشهد نجات پیدا کردند.

مهدی رضایی، معاون آتش‌نشانی مشهد درباره جزئیات این حادثه گفت: «نخستین آتش سوزی در طبقه سوم یک آپارتمان مسکونی پنج طبقه در بلوار هدایت مشهد رخ داد. ساکنان به علت دودگرفتگی شدید منازل به پشت‌بام پناه برده بودند. بلافاصله امدادگران و آتش‌نشانان ضمن تقسیم به چند گروه با انتقال ساکنان به مکان امن، این آتش سوزی را مهار کردند.» معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی مشهد ادامه داد: «در این عملیات، نیروهای امدادی پنج نفر از ساکنان را پس از اتمام عملیات از پشت‌بام به سطح زمین منتقل کردند. حریق در کولرگازی خانه، علت آتش سوزی اعلام شد. همچنین آتش‌نشانان مشهدی در پی حریق یک آپارتمان مسکونی در غرب مشهد بیش از ۱۰ نفر از جمله یک معلول را نجات دادند. حریق در طبقه چهارم یک آپارتمان مسکونی پنج طبقه در بلوار اقدسیه رخ داد که چند خانواده در میان دود آتش محبوس شدند.»

معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی مشهد گفت: «علت دقیق این حوادث در دست بررسی است.»

ربودن دانش‌آموز مشهدی

گروگانگیری که دانش‌آموز مشهدی را ربوده و او را به سیستان و بلوچستان منتقل کرده بودند، از سوی پلیس دستگیر شدند. مأموران نوجوان ربوده شده را نیز نجات دادند. سرهنگ محمد سرگزی، فرمانده انتظامی شهرستان فوج درباره جزئیات این پرونده گفت: «در پی دریافت نیابت قضائی مبنی بر ربوده شدن نوجوان ۱۲ ساله در مسیر مدرسه در مشهد و انتقال او به سیستان و بلوچستان بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. طی تحقیقات گسترده پلیس خراسان رضوی یکی از آدم‌ربایان در مشهد شناسایی و دستگیر شد. او در بازجویی‌های انجام شده به آدم‌ربایی و انتقال فرد ربوده شده به منظور اخاذی از خانواده او با همکاری همدست خود در شهرستان فوج اعتراف کرد. کارآگاهان پلیس این فرماندهی در تعاقب پایش‌های اطلاعاتی مخفیگاه متهم را شناسایی و در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه او را دستگیر و نوجوان ۱۲ ساله را صحیح و سالم پس از گذشت ۱۴ روز آزاد کردند.»

فرمانده انتظامی شهرستان فوج در پایان ادامه داد: «اقتدار نیروی انتظامی مایه آرامش مردم و رعب و وحشت مجرمان است و پلیس با اشراف کامل اطلاعاتی اجازه نخواهد داد افراد فرصت طلب و مخلان امنیت، به اهداف پلید خود دست پیدا کنند و به طور قاطع با این افراد برخورد می‌کنند.»

گفت‌وگوی «شهرود» با خانواده کودکان غرق شده در روستای شیخان کرگ
هوتگ قربانی جدید گرفت

مریم رضاخواه ردپاهای یحیی در زمین سوزان روستای شیخان کرگ هنوز پاک نشده بود که صدای کمک‌خواهی آتنا و زلفا روستا را پر کرد. پای هم بازی ۶ ساله شان لیز خورده بود و داخل عمق ۳ متری هوتگ دست و پا می‌زد. همان هوتگی که شهریور ۹۹ هم فاطمه سه ساله و یحیی گرگیج دو ساله را بلعیده بود. دقیقاً از پس هم گذشتند، اما یحیی هم نجات پیدا نکرد و اسمش در کنار دو قربانی دیگر روستای شیخان کرگ جا خوش کرد. هوتگ‌ها شده‌اند قتلگاه کودکان بلوچ. گودال‌های آبی که هم محلی برای شست‌وشو و تمیزکاری است، هم آبشخوری برای احشام و همچنین جایی برای زندگی گاندها و هم محلی برای بازی کودکان روستا.

بازی مرگبار

دو روز از آن عصر آتشین روستای شیخان کرگ گذشته است. هم بازی کوچک آتنا و زلفا دیگر تنها هستند. هوتگ یحیی را زیر خاک برده است. خاک سوزان دشتیاری. از همان خاکی که فراری بود برای گرمایش. اما حالا زیر همان خاک برای همیشه خوابیده. وقتی یحیی زیر آب گل‌آلود هوتگ روستا دست و پا می‌زد، پدر نبود. به شهر رفته بود. مادر میهمان خانه دایمی بود. دایمی یحیی شد هاتف بدخبر و محمد اکرم بلوچ را خبردار کرد. پدری که حسرت آب سراسر زندگی اش را پر کرده است. همه اجدادش در همین خاک نفس کشیده‌اند و زندگی کردند. مدفن‌شان هم شد همین خاک خشک و محروم. حالا کودکانش میراث‌دار اجدادش هستند. صدای تشنگی‌شان را کسی نشنیده، در محرومیت هم که دست و پا می‌زنند.

نجات بی‌ثمر

یحیی پنجمین پسر بود. ۶ پسر داشت. همسر با بچه‌ها در خانه دایمی‌شان میهمان بودند و من به شهر رفته بودم. از خانه برادر همسر تا هوتگ ۱۰۰ متری فاصله دارد. اولین بار بود که یحیی برای بازی کنار هوتگ می‌رفت. با دو هم‌بازی کوچکش کنار آب رفته بودند. آتنا و زلفا چهار و پنج ساله. دخترها وقتی متوجه نبود یحیی می‌شوند، به سمت خانه دایمی می‌روند. در راه فریاد می‌زنند. یک کارگر افغانستانی صدای این کودکان را می‌شنود و برای کمک می‌رود. یحیی را با کمک برادرم و دایمی بچه‌ها از آب بیرون می‌کشند. اما ۳۰ تا ۴۰ دقیقه طول کشید تا یحیی را از آب گرفتند. یحیی را به مرکز درمانی نوبندان بردند. در مسیر برادر همسر به من اطلاع داد. خودم را به درمانگاه رساندم، اما زندگی یحیی خیلی کوتاه بود. پسر هم قربانی آب شد.

یحیی تنها نیست

هوتگ دو قربانی دیگر از جمعیت ۶۰۰ نفری روستا گرفته است. فاطمه پارسه ۱۰ ساله و یحیی گرگیج دو ساله دو کودک همین روستا بودند که شهریور ۹۹ در گودال آب شیخان کرگ جان دادند.



در روستا دنبال دخترش می‌گشت که به هوتگ رسیدند. مردان روستا وارد هوتگ شدند که یحیی و فاطمه را در کف ۳ متری هوتگ پیدا کردند.

فاطمه هم در لیست قربانیان

محرومیت در استان و روستا بیش از همه دامن پدر فاطمه را گرفته است. از کار بیکاری نصیبش است. مشکلات زندگی‌شان کم نیست. مشکل اعصاب هم به لیست شرایط وخیم‌شان اضافه شده است. خانه‌ای که ندارند، اما خانواده هفت نفری پا در یک مخروبه ۹ متری زندگی می‌کنند که از هیچ امکاناتی برخوردار نیست. یکی از هم‌روستاییان خانواده پا به «شهرود» می‌گوید: «وقتی فاطمه و یحیی سال گذشته در هوتگ جان‌شان را از دست دادند، خیلی از مسئولان به اینجا آمدند و از منطقه بازدید کردند. وعده‌هایشان بوی بهبود می‌داد. اما هنوز هیچ تغییری نکرده است تا جایی که کودک دیگری هم از دست رفت.»

هوتگ‌ها را حصارکشی کنید

کاظم گرگیج؛ دهیار روستای شیخان کرگ از توابع بخش مرکزی شهرستان دشتیاری معتقد است که تنها راه برای رفع این بحران و جالش حصارکشی هوتگ‌هاست. حصارکشی اطراف هوتگ‌ها در راستای حفاظت از آب آن به صورت بهداشتی، جلوگیری از ورود حیوانات و حفاظت از جان کودکان باید هرچه سریع‌تر انجام شود. در این روستا ۱۳۰ خانوار جمعیتی بالغ بر ۶۰۰ نفر زندگی می‌کنند که آب لوله‌کشی آن غیرقابل شرب و بهداشتی است. ماهانه دو بار با تانکر آب‌رسانی آب شرب و سالم بهداشتی انجام می‌شود که برای تمامی اهالی روستا کفایت نمی‌کند و بسیاری از آنها مجبور هستند برای تأمین نیاز خود از آب هوتگ‌ها استفاده کنند.

قربانیان هوتگ‌های سیستان و بلوچستان

فاطمه، یحیی گرگیج و یحیی بلوچ هرچند آخرین قربانیان بی‌آبی در بلوچستان هستند، اما تنها قربانیان نیستند؛ یسنا پادیاں پنج ساله اهل

